

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2023.

Ao Senhor,
ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO
Diretor-Geral
Secretaria do Tribunal Superior Eleitoral
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE
Esplanada dos Ministérios, Bloco D
CEP: 70043-900 – Brasília/DF

Senhor Diretor-Geral,

Conforme solicitado, apresentamos proposta comercial, CIF Brasília/DF, em resposta a solicitação do Tribunal Superior Eleitoral – TSE, CIF posto nas 27 (vinte e sete) capitais dos estados brasileiros para confecção dos lacres adesivos, etiquetas e envelopes para Eleição 2024, mencionados abaixo:

Especificação dos Produtos:

- **CARTELA DE LACRES P/ URNA ELETRÔNICA 1º TURNO – ELEIÇÕES 2024**
- **CARTELA DE LACRES P/ URNA ELETRÔNICA 2º TURNO – ELEIÇÕES 2024**
- **CARTELA DE LACRES P/ URNA ELETRÔNICA DE REPOSIÇÃO – ELEIÇÕES 2024**

Substrato: poliéster na cor a ser definida

Impressão: *off-set* 02 (duas) cores, sendo uma tinta fluorescente sensível à luz ultravioleta, fundo numismático, micro letras positiva e semi-corte

Numeração: *inkjet* com 07 (sete) dígitos

- **ENVELOPES COM LACRE**

Envelopes em filme de polietileno co-extrusado, lacre para fechamento, numeração no lacre, envelope e no recibo destacável.

- **LACRES PARA URNA DE LONA**
- **TIPOS: RASGUE, NÃO RASGUE, MESA RECEPTORA, APURADA, ANULADA/IMPUGNADA.**

Papel: Autoadesivo

Impressão: off-set 4 cores, sendo uma tinta fluorescente sensível à luz ultravioleta, fundo numismático, micro letras e semi-corte.

PROPOSTA COMERCIAL TSE "ELEIÇÕES 2024"				
Item	Descrição	Quantidade	Preço Unitário "Milheiro"	Preço Total
01	Cartela de Lacre de 1º Turno	655.564	R\$16.810,00	R\$ 11.020.030,84
02	Cartela de Lacre de 2º Turno	214.779	R\$17.610,00	R\$ 3.782.258,19
03	Cartela de Lacre de Reposição	101.740	R\$12.850,00	R\$ 1.307.359,00
04	Lacre para Urna de Lona "RASGUE"	38.331	R\$ 2.120,00	R\$ 81.261,72
05	Lacre para Urna de Lona "NÃO RASGUE"	38.292	R\$ 2.120,00	R\$ 81.179,04
06	Lacre para Urna de Lona "APURADA"	20.380	R\$ 2.770,00	R\$ 56.452,60
07	Lacre para Urna de Lona "ANULADA/IMPUGNADA"	20.159	R\$ 2.770,00	R\$ 55.840,43
08	Lacre para Urna de Lona "MESA RECEPTORA"	23.670	R\$ 2,760,00	R\$ 65.329,20
09	Envelope Plástico com Lacre	86.557	R\$ 6.770,00	R\$ 585.990,89
Valor Global (somatório dos Itens 01 ao 09)				R\$ 17.035.701,91

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Deverá ser efetuado em 15 (quinze) dias a contar da data da emissão da nota fiscal-fatura correspondente à entrega do produto.

OBSERVAÇÃO:

Os pagamentos realizados com atraso estarão sujeitos à incidência de atualização monetária com base na variação diária da TR (IDTR) ocorrida entre a data do vencimento e a data do efetivo pagamento, ou em outro índice autorizado pelo governo e que venha a substituí-la.

PRAZO DE ENTREGA:

A ser definido em contrato.

VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (noventa) dias.

DADOS PARA FINS DE PAGAMENTO:

RAZÃO SOCIAL:	Casa da Moeda do Brasil
ENDEREÇO:	Rua René Bittencourt, 371 - Distrito Industrial de Santa Cruz - Cep: 23569-900 - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ:	34.164.319/0001-74 (Matriz) 34.164.319/0005-06 (Parque Fabril)
INSCRIÇÃO ESTADUAL:	82.346.988
CONTA CORRENTE:	85.001-2 do Banco do Brasil S/A (cód.banco 001), a Agência Corporate Rio Sul (cód.agência 3309-x).
TELEFONE DE CONTATO:	(21) 2184-2233 / 2184 2365
E-MAIL:	seneg@cmb.gov.br
CONTATO:	Leonardo Alves / Joaquim Monteiro

O eventual fornecimento de produtos deverá ser formalizado por instrumento próprio.

Atenciosamente,

Leonardo Alves da Silva
Superintendente
Departamento Comercial

Leonardo Abdias Nunes de Oliveira
Diretor
Diretoria de Inovação e Mercado